**4.** გვლი უთქმიდა ტაძარსა მას მიხვდად იერუსალიმად, და თაყვანისცემად წმიდისა გადაგლითისა, სადა იგი იქმნა განაწლება ჩუნინი მარჯუნინისაგან მაღლისა, და ნათლით შემოხილისა და ცხვირების მომტელისა საფლავისა, და წილითამ ხიღისა, დედისა გაკლებითასა, და ყოველთა წმიდათა ადგილთა, რომელთა დადებეს უერხნი

Fidem habebat minime ancipitem et montibus D firmiores in Deum nostrum Iesum Christum ; hierarchas quoque et omnes ecclesiasticos ordines fide prosequebatur beatus, sicut debet et iustum est. Monachos diligebat, fide colebat, promptissimo cum studio iis obsequebatur ; et si quis ex monachis aut e quocumque regularium ordine ad eius domum deverterat, illum cum gaudio excipiebat, pronus in terram salutabat, liberaliter recreabat et cum largis muneribus dimitebat (1). De hospitalitate autem eius, de misericordia in pauperes, nemo satis digne loqui possit. Pauca tamen et de his dicamus. Quis umquam ad eum esuriens venit vel sitiens, qui non fuerit satiatus ? Quis nudus, neque ab eo fuit libenter vestitus ? Multi ex remotis terris aes alienum fugientes ad eum se recipiebant ; cui iucundissimum erat eorum debita solvere. Quem usquam vidit orphanum aut quam viduam, cui non promptissime operam navaret ? Praeter haec omnia propriae domus necessitates sollicitissime curabat, ut qui Paulum apostolum ita loquenter audiisset : « Si quis suorum et maxime domestici 1 Tim.5, 8. corum curam non habet, fidem negavit et est infidelibus deterior. » Humilitate vero et sui demissione omnes homines beatus superabat ; audierat quippe liberatorem salvatoremque nostrum sic aientem : « Discite a me quia mitis sum et humilis. » Itaque omnium hominum sceleratissimum se reputabat et peccata sua deflebat, sic persaepe dictitare solitus : « Nequaquam spero mihi peccata dimissum iri, nisi sanguinem meum illius causa profuderim, qui nostra causa (suum) profudit sanguinem (2). »

Hierosolyma se confert.  
Psalm. 76, 11.

**4.** Porro induxit in animum ut Hierosolyma adiret, ad templum illud, et adoraret sanctum Golgotha, ubi dextera Excelsi perfecta est renovatio nostra, et luciferum vitaleque sepulcrum, et sanctam Sion, ecclesiarum matrem, omniaque sacra loca in quibus pedes Domini institerunt. Ut igitur Hierosolyma pervenit, sacra loca precabundus obivit, magni pretii muneribus

<sup>2</sup> კოთარცა ed., hic et infra, passim. — <sup>3</sup> მოდითა ed.

(1) Cf. epistulam Theodorae imperatricis, infra, § 15, et hymnum Michaelis Modrekili (INGOROQVA, loc. c., p. 189) წინამდებარებული მისა გვიცნებისა და გვთხოლისა საქმითა მოვალეობად გაიღმინებო კედებისათვის. Ante hanc tibi, (Deus), placuit, et benefactorum opificem ecclesie se praestitit; misericordiam induit pauperes alendo... — (2) Eadem minus ornata Michael Modrekili (INGOROQVA, op. c., p. 189) : ხველი იგი : 30-